
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 358                                      DATA 19/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 63                  DEL 19/09/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 

"ISTRUTTORE CAT. "C" " PRESSO L'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA - 

TRIBUTI           

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

19/09/2018 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

DAL 26-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___836___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE CAT. "C" " PRESSO L'AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA - TRIBUTI           

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di Settembre il  giorno  Diciotto  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

PREMESSO: 

- Che con Deliberazione Giunta Comunale n.141 del 27/10/2011 è stato approvato il Regolamento 

Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Che con Deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 22/02/2016 è stato approvato il Regolamento 

Comunale per la disciplina della mobilità volontaria; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, come modificato dall’art.4, comma 1, della Legge 11 

agosto 2014, n.114, in materia di mobilità del personale dipendente, ai sensi del quale le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’art.2, 

comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 

facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza. Le 

amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano 

sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i 

posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con 

indicazione dei requisiti da possedere; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 05/02/2018 con la quale è stata approvata la 

programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2018/2020; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 14/05/2018 e n.75 del 21/06/2018 con cui si è 

proceduto all’aggiornamento del programma triennale del fabbisogno del personale; 

DATO ATTO che la citata deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 05/02/2018 ha confermato che nel 

Comune di Bricherasio non esiste personale in soprannumero; 



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2017 con cui si è proceduto all’approvazione 

del Piano Triennale delle Azioni Positive 2017/2019; 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 88 del 16/07/2018 di indizione della presente 

selezione; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n.53 del 17/07/2018 che 

dispone le modalità di pubblicazione dell’avviso di mobilità; 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio informatico del Comune di Bricherasio 

dal 19/07/2018 al 31/08/2018, nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla voce “Bandi di 

Concorso” ed è stato trasmesso ai comuni della zona; 

VISTA la nota trasmessa ai sensi del D.Lgs. 165 art.34 bis comma 2, alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica ed alla Regione Piemonte – Direzione Formazione 

Professionale e lavoro di Torino (prot. n.7081 del 16/07/2018) e che la Regione ha comunicato l’assenza 

nelle apposite liste di personale da assegnare; 

VISTO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Personale n.12 del 10/09/2018 è stata 

costituita la Commissione Esaminatrice delle domande pervenute entro i termini, per la procedura 

selettiva di mobilità; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice n.1 del 11/09/2018 “Insediamento della Commissione, 

esame dell’ammissibilità delle domande, determinazione dei titoli, fissazione della prova” e n.2 del 

18/09/2018 “Insediamento della Commissione, espletamento colloquio e determinazione punteggio 

finale”; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura selettiva; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione degli atti anzidetti; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area Finanziaria ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1.  Di approvare i verbali n.1 del 11/09/2018 e n.2 del 18/09/2018 della Commissione esaminatrice 

relativi alla procedura per la modalità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto di “Istruttore cat. “C”” presso l’area 

economico-finanziaria-tributi, con il seguente elenco degli idonei: 

COGNOME E NOME  ENTE DI PROVENIENZA 

Martin Michela       Comune di San Pietro Val Lemina  IDONEA 

 

2.  Di disporre la pubblicazione dell’elenco degli idonei dei partecipanti alla procedura selettiva sul sito 

dell’Ente alla pagina “Amministrazione Trasparente”, alla voce “Bandi di Concorso”; 

 

3. Di non procedere alla pubblicazione degli allegati alla presente determinazione che riassumono il 

punteggio del candidato determinato sommando il punteggio attribuito ai titoli il punteggio attribuito 

al colloquio, per la tutela della riservatezza; 

 

4. Di dare atto che con successivo atto si procederà al trasferimento della candidata risultata idonea nei 

ruoli del Comune di Bricherasio. 

 



Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                    F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


